
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“  broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11), 

članka 40. stavka 3. Statuta Zagrebačke županije („Glasnik Zagrebačke županije“ broj 17/09 i 

31/09) te članka 21. Poslovnika o načinu rada Župana Zagrebačke županije („Glasnik 

Zagrebačke županije“ broj 26/09 i 1/11) Župan Zagrebačke županije dana 26. travnja 2012. 

godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o subvencijama i kapitalnim donacijama za razvoj i unapređenje 

lovstva u Zagrebačkoj županiji 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuju vrste subvencija i kapitalnih donacija  u lovstvu za koje se 

dodjeljuju bespovratna novčana sredstva (u daljnjem tekstu: županijska subvencija i donacija), 

opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava i obveze korisnika županijske subvencije i 

donacije za tekuću godinu. 

 

Članak 2. 

Zagrebačka županija će lovozakupnicima  i koncesionarima zajedničkih lovišta i državnih 

lovišta na području Zagrebačke županije te specijaliziranim turističkim agencijama 

subvencionirati i donirati novčana sredstva za tekuću godinu za slijedeće namjene: 

 

1. Subvencija za uzgoj i zaštitu divljači i lovišta,  

2. Subvencija za izradu dokumentacije za razvoj i unapređenje lovstva 

3. Donacije  neprofitnim udrugama  

 

Članak 3. 

Korisnici županijske subvencije i donacije iz članka 2. ove Odluke jesu lovozakupnici i 

koncesionari koji imaju u zakupu ili koncesiji zajednička lovišta ili državna lovišta (cijelo 

državno lovište ili veći dio državnog lovišta u Zagrebačkoj županiji), na području Zagrebačke 

županije,  specijalizirane  turističke agencije koje imaju sklopljen ugovor s lovozakupnicima i 

koncesionarima za lovišta na području Zagrebačke županije, a nemaju dugovanja s naslova 

lovozakupnine ili koncesije i ispunjavaju i druge uvijete i kriterije iz ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Lovozakupnik je korisnik zemljišta i druga pravna ili fizička osoba (obrtnik) koja je pravo lova 

u državnom ili zajedničkom lovištu stekla zakupom. 

Koncesionar je pravna ili fizička osoba (obrtnik) koja je stekla pravo lova na temelju koncesije. 

Specijalizirana turistička agencija je agencija registrirana za lov i lovni turizam te prodaju 

lovnih aranžmana.  

 

Članak 5. 

Sredstva za subvencije i donacije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu 

Zagrebačke županije Razdjel 3. Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo.  

 

 

 



Članak 6. 

Najviši ukupni godišnji iznos županijske subvencije za razvoji i unapređenje lovstva koju jedan 

korisnik može ostvariti  iznosi  40.000,00 kuna.  

Najviši ukupni godišnji iznos županijske donacije  za razvoj i unapređenje lovstva koju jedan 

korisnik može ostvariti  iznosi  170.000,00 kuna.  

Pojedina županijska subvencija i donacija se korisnicima isplaćuje nakon obavljene radnje i/ili 

dobivanja određene dokumentacije za tekuću godinu, odnosno nakon provjere.  

Pojedinačni zahtjevi zaprimaju se do 31. listopada 2012, a za uzgoj zeca običnog i uzgoj fazana 

zahtjevi se zaprimaju do 30. studenoga 2012.  

 

Članak 7.  

1. Subvencija za uzgoj i zaštitu divljači i lovišta odobriti će se 

a) za uzgoj i unos divljači u lovišta, 

 unos trčke (matično rasplodno jato) – 50,00 kn po jedinki   

 unos fazana (matično rasplodno jato) ispuštanje ožujak, travanj - 40 kn po 

jedinki 

 unos odraslog fazana  - 30 kn po jedinki, a najviše 9.000,00 po korisniku 

 unos fazanskog pileta (starosti 7-12 tjedana)  - 15 kn po jedinki 

 unos zeca – 200,00 kn po jedinki, a najaviše 10.000,00 kn po korisniku 

 uzgoj zeca običnoga – 100,00 kn po jedinki, a najviše 20.000,00 kn po korisniku 

 uzgoj fazana – 10,00 kn po jedinki, a najviše 20.000,00 kn po korisniku 

 

b) za osiguranje lovišta – u visini 25%-tnog iznosa od uplaćene premije za tekuću 

godinu   

c) za odstrel lisica - 100,00 kn po odstrijeljenoj i dostavljenoj lisici na pregled na 

bjesnoću 

d) za sprečavanje šteta od divljači i na divljači (repelente za potrebe vlasnika i  

korisnika zemljišta, električnog pastira, uređaj za otkrivanje divljači prilikom 

skidanja usjeva i dr.) – u visini 50%  ukupno dokumentiranih troškova, a najviše do 

10.000,00 kn. 

e) za troškove bavljenje lovnim streljaštvom – u visini 1.000,00 kuna po natjecanju 

(županijsko i državno prvenstvo) 

 

Članak 8. 

2. Subvencija za izradu dokumentacije za razvoj i unapređenje lovstva odobriti će se 

a) za ishođenje dokumentacije potrebne za izgradnju novih, adaptaciju i legalizaciju 

postojećih lovačkih domova i objekata za obradu i čuvanje mesa divljači. Subvencionira 

se izrada projektne dokumentacije i ishođenje potvrda na glavni projekt i/ili građevne 

dozvole, u visini 50%  ukupno dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kuna,  

b) za reviziju lovnogospodarske osnove odobrit će se lovozakupnicima i koncesionarima 

koji su izradili i uplatili lovnogospodarsku osnovu u visini 50% cijene izrade 

lovnogospodarske osnove, a najviše u iznosu do 4.000,00 kuna.  

c) za uvođenje HACCP sustava (Hazard Analysis Critical Control Point), u iznosu od 50% 

ukupno dokumentiranih troškova za uvođenje sustava, a najviše do 5.000,00 kuna. 

d) za izradu lovno-turističkih promidžbenih materijala, u iznosu od 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 5.000,00 kn. 

 

 

 

 



Članak 9.  

3. Donacije  neprofitnim udrugama odobriti će se 

a) za adaptaciju i  izgradnju i opremanje objekta za obradu i čuvanje mesa divljači - 

donacija se dodjeljuje za uređenje objekta koji je u vlasništvu lovozakupnika ili 

koncesionara ili koji posjeduje ugovor o korištenju na najmanje deset godina u 

iznosu do 100.000,00 kn, a isplaćuje se 50% po zaprimanju zahtjeva sa 

pripadajućom dokumentacijom i 50% po izvršenoj kontroli po završetku objekta.  

b) za uređenje lovačkih domova sa popratnim objektima, koji su u vlasništvu 

lovozakupnika ili koncesionara ili koji posjeduju ugovor o korištenju lovačkog 

doma  na najmanje deset godina. Donacija se dodjeljuje do 50% ukupno 

dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu do 15.000,00 kuna po jednom 

lovozakupniku ili koncesionaru.  

c) za uređenje objekta za obradu trofeja – donacija se dodjeljuje lovozakupniku ili 

koncesionaru koji posjeduje Zapisnik o izvršenom nadzoru u objektu za obradu 

lovačkih trofeja u  iznosu od 50% ukupno dokumentiranih troškova, a najviše u 

iznosu do 20.000,00 kuna 

d) za uređenje streljačkog centra, donacija se dodjeljuje lovozakupniku ili 

koncesionaru koji posjeduje Rješenje o udovoljavanju uvjeta o vođenju civilnog 

strelišta na leteće mete u  iznosu od 50% ukupno dokumentiranih troškova, a najviše 

u iznosu do 30.000,00 kuna 

e) za razvoj lovnog turizma, za prodaju lovnih turističkih aranžmana putem 

specijalizirane turističke agencije, a temeljem sklopljenih ugovora s 

lovozakupnicima i koncesionarima o prodaji lovnih kapaciteta i izradi  

promidžbenih materijala za lovišta na području Zagrebačke županije. Donacija  se 

dodjeljuje turističkoj agenciji u iznosu od 25%  troškova  organiziranog i obavljenog 

lova. Najviši ukupni godišnji iznosu koji turistička agencija može ostvariti je do 

30.000,00 kn. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

Županijska subvencija i donacija dodjeljuje se na temelju provedenog postupka i kriterija 

propisanih ovom Odlukom. Zahtjevi za subvenciju se dostavljaju na županijskom Obrascu uz 

pripadajuću dokumentaciju, a rješavaju se prema redoslijedu prispijeća i do utroška 

proračunskih sredstava. 

Obavijest o Natječaju se objavljuje u dnevnom tisku, a tekst natječaja na službenim 

internetskim stranicama Zagrebačke županije (www.zagrebacka-zupanija.hr). 

Natječaj sadrži:  

- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 

- predmet natječaja, 

- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije i donacije, 

- popis potrebne dokumentacije, 

- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 

- vrijeme trajanja natječaja, 

- podatke o informacijama. 

 

Članak 11. 

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo provodi natječaj. Nakon provjere 

prijavljene dokumentacije prijedlog liste o visini subvencija i donacija daje Županu Zagrebačke 

županije na donošenje. Po donošenju liste, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i 

http://www.zagrebacka-zupanija.hr/


šumarstvo obavještava svakog korisnika županijske subvencije i donacija o odobrenom iznosu. 

Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro račun korisnika županijske subvencije i 

donacije odnosno podnositelja zahtjeva. 

Korisnik kojem Zagrebačka županija odobri donaciju, dužan je označiti predmet ulaganja u 

roku od 30 dana u skladu s uputama navedenim u Dodatku 1. koji je sastavni dio ove Odluke. 

Predmet ulaganja mora biti označen najmanje 5 godina od dana isplate potpore. 

 

Članak 12. 

Korisnik potpore je dužan omogućiti davatelju subvencija i donacija kontrolu namjenskog 

utroška dobivene subvencija i donacije. 

Stručnu i administrativnu kontrolu dodjele subvencija i donacija provodi Upravni odjel. Stručna 

i administrativna  kontrola sastoji se u provjeri istinitosti podataka navedenih u zahtjevu, te 

priložene dokumentacije uvidom u knjigovodstvene isprave, financijska izvješća i drugu 

poslovnu dokumentaciju. Upravni odjel obavlja i terensku kontrolu koja se sastoji od pregleda 

resursa za koje je  dobivena subvencija i donacija.  

Ukoliko je Korisnik subvencije i donacije priložio neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno 

stanje ne odgovara njegovom stvarnom stanju. Korisnik dobivena sredstva mora vratiti u 

Županijski proračun, te će biti isključen iz svih županijskih potpora u razvoju u narednih pet (5) 

godina.  

Ukoliko je Korisniku županijske subvencije i donacije pogreškom isplaćen viši iznos od 

stvarno potrebnog, dužan je u roku od osam (8) dana od primljene obavijesti o pogrešci, viši 

iznos isplaćenih sredstava vratiti u Županijski proračun. Ako korisnik nije izvršio povrat, bit će  

isključen iz svih županijskih potpora u narednih pet (5) godina.  

 

Članak 13. 

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka  o subvencijama i donacijama za razvoj i 

unapređenje lovstva Zagrebačke županije (“Glasnik  Zagrebačke županije” broj 7/11). 

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u “Glasniku Zagrebačke Županije”. 

 

 

 

KLASA: 022-01/12-02/17 

URBROJ: 238/1-03-12-21 

Zagreb, 26. travnja 2012. 

 

ŽUPAN 

 

mr.sc. Stjepan Kožić, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DODATAK 1. 

Korisnici kapitalne donacije moraju nabaviti odgovarajuću informativnu ploču prema danom 

obrascu i ista se mora postaviti na mjesto ulaganja na: 

– objekt na način da se informativna ploča (od metala ili plastike, dimenzija D. 42 cm X V 29,7 

cm) postavi na vidnom mjestu objekta u zoni glavnog ulaza; 

Podloga informativne ploče je zelene boje. Informativna ploča mora biti na predmetu 

sufinanciranja najmanje pet godina od dana donošenja Odluke o isplati kapitalnih ulaganja. 

 

 

 

 

  

 

 

SUFINANCIRANO SREDSTVIMA 

ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 


